
 

 
 

BESLUIT tot wijziging van het inpassingsplan "Zuid-West 380 kV Oost" 

 

De Minister van Klimaat en Groene Groei en de Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke 

ordening (hierna: de Ministers); 

 

Overwegende dat, 

 

de Ministers ten behoeve van de bouw en aanleg van 380 kV hoogspanningsverbinding Zuid- 

West 380 kV Oost op 12 juli 2022 het inpassingsplan "Zuid-West 380 kV Oost" hebben vastgesteld; 

 

de Ministers het inpassingsplan “Zuid-West 380 kV Oost” op 4 april 2024 hebben gewijzigd; 

 

de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State op 23 oktober 2024 een tussenuitspraak 

heeft gedaan in de beroepen gericht tegen het inpassingsplan “Zuid-West 380 kV Oost” van 12 juli 

2022 en de wijziging van het inpassingsplan van 4 april 2024 (202205863/1/R1, 

ECLI:NL:RVS:2024:4243); 

 

in de bovengenoemde tussenuitspraak de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State de 

Ministers heeft opgedragen om binnen 26 weken na verzending van de uitspraak de geconstateerde 

gebreken in het besluit tot vaststelling van het inpassingsplan van 12 juli 2022 en het 

wijzigingsbesluit van 4 april 2024 te herstellen; 

 

met deze wijziging van het inpassingsplan “Zuid-West 380 kV Oost” uitvoering wordt gegeven aan 

de tussenuitspraak van 23 oktober 2024; 

 

de uitgebreide voorbereidingsprocedure van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht niet 

toegepast hoeft te worden; 

 

naast de wijzigingen van het inpassingsplan die voortkomen uit de tussenuitspraak van 

23 oktober 2024, vanuit het oogpunt van rechtszekerheid de planregels zijn aangepast wat betreft 

de activiteit ‘afgraven’; 

 

deze wijziging van ondergeschikte aard is, waardoor het niet nodig is de uitgebreide 

voorbereidingsprocedure van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht toe te passen; 

 

op grond van artikel 6:19, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht de beroepen, voor zover 

deze zijn gericht tegen onderwerpen van de wijzigingen in dit besluit en in de tussenuitspraak van 

23 oktober 2024 geen definitief oordeel is gegeven over die beroepen, mede zijn gericht tegen dit 

wijzigingsbesluit, tenzij daarbij onvoldoende belang bestaat; 

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 3.28 en 3.35 van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 6:19 

van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

besluiten: 

 

Artikel 1 

Voor zover met de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand 

NL.IMRO.0000.EZip15ZW380oostWB2-3000 en de bijbehorende regels wordt afgeweken van het 

inpassingsplan “Zuid-West 380 kV Oost” van 12 juli 2022 met identificatienummer 

NL.IMRO.0000.EZip15ZW380oost-3000 of het wijzigingsbesluit van 4 april 2024 met 

identificatienummer NL.IMRO.0000.EZip15ZW380oostWB-3000, treedt het bepaalde in 

NL.IMRO.0000.EZip15ZW380oostWB2-3000 hiervoor in de plaats. Voor het overige blijft het 

bepaalde in NL.IMRO.0000.EZip15ZW380oost-3000 en NL.IMRO.0000.EZip15ZW380oostWB-3000 

in stand. 

 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beroepstermijn afloopt. 

 



 

 
 

’s Gravenhage 

 

d.d. 14 april 2025 

 

 

w.g. 

DE MINISTER VAN KLIMAAT EN GROENE GROEI 

namens deze, 

Esther Pijs 

DG Realisatie Groene Groei 

 

 

w.g. 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

namens deze, 

Marjolein Jansen 

DG Ruimtelijke Ordening 


